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Protokół Nr XLIV 

z posiedzenia XLIV sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Pabianice, która odbyła się w 

dniu 19 grudnia  2013r. 

W sesji  uczestniczyło 15  radnych Rady Gminy Pabianice, obecnych zgodnie z załączoną 

listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu,  W-ce Wójt Gminy R. Figiel, 

Skarbnik Gminy Pabianice M. Nowicka, Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. 

Wieczorek. 

Obradom sesji  przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pabianice A. Jaksa. 

 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący powitał przybyłych i otworzył obrady XLIV sesji. 

Przewodniczący odczytał wniosek złożony przez Wójta w sprawie zwołania sesji 

nadzwyczajnej. Wniosek stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt 2 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. W  braku uwag przeszedł do głosowania 

nad przyjęciem porządku, który w głosowaniu został  przyjęty jednogłośnie.  

Porządek przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie obrad XLIV sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Interpelacje wnioski i zapytania radnych. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. – Uchwała Nr XLIV/A/2013 

b. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r.-  Uchwała Nr XLIV/B/2013 

5. Wolne wnioski, komunikaty, sprawy różne.  

6. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad. pkt. 3 

W–ce Przewodniczący Rady K. Gąsiorek odczytał projekt uchwały o numerze roboczym 

XLIV/A/2013 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice. 

Objaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy M. Nowicka. Poinformowała, że 

w uchwale wprowadza się zmianę klasyfikacji między środkami kwalifikowanymi, są to 
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środki finansowe z Unii Europejskiej a środkami kwalifikowanymi, są to środki z budżetu 

gminy  na zadanie  „Budowa świetlicy wiejskiej w Hermanowie” oraz zmian w budżecie 

gminy między grupami wydatków. Ponadto Skarbnik poinformowała, że na tym terenie 

gdzie budowana była świetlica zostało też wykonane odwodnienie terenu.  

Radny A. Skawiński chciał wiedzieć na czym polegało odwodnienie tego terenu.  

Kierownik M. Wieczorek odpowiedział, że prace związane z budową świetlicy rozpoczęły 

się wczesną wiosną. W trakcie kopania fundamentów okazało się, że pojawiła się duża 

ilość wody, którą należało usunąć, stąd konieczność podjęcia prac związanych z 

odwodnieniem terenu. 

Radny A. Skawiński zapytał o podanie kosztów związanych z odwodnieniem.  

W związku z tym, że Wójt Gminy zobowiązał  się poprosić o to wyjaśnienie Kierownika K. 

Denuszka odpowiedzialnego za te prace, Przewodniczący Rady zaproponował w tym 

czasie przystąpienie do kontynuacji punktu następnego będącego w porządku obrad tj. 

przedłożenie projektu uchwały o numerze roboczym XLIV/B/2013 w sprawie zmian w 

budżecie gminy Pabianice na 2013 r.  

W–ce Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały. Wyjaśnień do projektu uchwały 

udzieliła Skarbnik Gminy M. Nowicka.  

Uchwała o numerze XLIV/378/2013 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 r. 

została podjęta w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.  

W związku z tym, że w danej chwili nie mogła być udzielona informacja na temat prac 

związanych z odwodnieniem terenu podczas budowy świetlicy w Hermanowie 

Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę w obradach sesji do momentu 

przybycia Kierownika K. Denuszka,  który tej informacji miał udzielić.     

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady sesji i przystąpił do realizacji punktu 

porządku obrad dotyczącego projektu uchwały o numerze roboczym XLIV/A/2013 w 

sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r. Wyjaśnień co do odwodnienia  terenu, na 

którym budowana była świetlica w Hermanowie udzielił przybyły na sesję Kierownik K. 

Denuszek. Poinformował, że podczas kopania fundamentów okazało się, że poziom wód 

kształtuje się na tym terenie poniżej 70 cm. Koniecznym było wykonanie drenażu 

paskowego  oraz wykopano 2 studnie chłonne. Na te prace została zawarta umowa z 

wykonawcą, która opiewała na kwotę 45 949 zł brutto. Wykonany drenaż funkcjonuje i 

reguluje poziom wody. W każdej chwili wodę można odprowadzać. Okazało się, że kiedyś 

na terenie obok umiejscowione było wysypisko odpadów, o czym nikt w chwili 

rozpoczęcia prac nie wiedział.   

Dokumentacja wykonana na budowę świetlicy nie przewidywała takiego zakresu prac, 

niestety nie zawsze wszystkie sytuacje są do  przewidzenia.  

Więcej głosów nad powyższym projektem uchwały nie zgłoszono.  
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Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały do głosowania. W tym momencie w sesji 

uczestniczyło podczas głosowania 12 radnych. W wyniku przeprowadzonego głosowania 

za uchwałą opowiedziało się 11 radnych przy 1 głosie wstrzymującym  

Uchwała NR XLIV/ 378/ w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. stanowi 

zał. nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 5 

 
 
W	 wolnych	 wnioskach,	 komunikatach	 i	 sprawach	 różnych	 Przewodniczący	 Rady	
poinformował	 o	 zgłaszanym	 problemie	 przez	 rodziców	 w	 sprawie	 niewłaściwego	
sprawowania	 opieki	 nad	 dziećmi	 w	 czasie	 dowozów.	 Są	 głosy	 że	 opiekunowie	 nie	
pomagają	dzieciom	w	czasie	ich	wsiadania	i	wysiadania	z	autobusu	szkolnego.	Ponadto	
nie	dbają	o	bezpieczeństwo	dzieci,	gdy	te	wysiadają	z	autobusu	i	kierują	się	do	szkoły	bądź	
ze	szkoły	wychodzą. 
 

Na	połączonych	Komisjach	Rady	odbywających	się	przed	sesją	Kierownik	M.	Wieczorek	
wyjaśnił,	 że	 opiekunowie	 zapewniają	 opiekę	 jedynie	 w	 czasie	 dowozu.	 Nie	 mają	
obowiązku	 zapewnienia	 bezpieczeństwa	 w	 czasie	 dojścia	 do	 i	 ze	 szkoły.	 Uzgodniono	 z	
dyrekcją	 szkół,	 że	 to	 oni	 zapewnią	 taką	 opiekę.	 Co	 do	 braku	 pomocy	 przy	 wsiadaniu	 i	
wysiadaniu	Kierownik	poprosił	o	pisemną	skargę	rodziców	w	tej	sprawie,	co	pozwoliłoby	
na	 formalne	 rozwiązanie	 tego	 problemu.	 Jego	 zdaniem	 można	 dojść	 w	 tej	 sprawie	 do	
porozumienia	 z	 przewoźnikiem.	 Dodał	 jeszcze,	 że	 planuje	 się	 zatrudnienie	 dodatkowej	
osoby,	która	pomoże	w	zapewnieniu	bezpieczeństwa	dzieciom,	które	wsiadają	i	wysiadają	
z	 autobusu	 szkolnego	 w	 S+wiątnikach.	 Jest	 to	 niezbędne	 ze	 względu	 na	 bezpieczeństwo	
dzieci. 

Więcej spraw nie zgłoszono 

 

Ad. pkt. 6  

Przewodniczący Rady zamknął obrady XLIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.  

 

        Posiedzeniu	przewodniczył: 
       Przewodniczący	Rady	Gminy	 
        Dr	Arkadiusz	Jaksa 

Protokołowała: 

Urszula	Czerwonka 

 


